
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021102200241

241

Nº 200, sexta-feira, 22 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL- SRP Nº 73/2021

Processo Licitatório Nº 217/2021.
A Prefeitura Municipal De Confresa/Mt torna pública, para o conhecimento dos

interessados, o resultado do Processo Licitatório na modalidade Pregão Presencial SRP Nº
73/2021, conforme segue:Objeto: Pregão Presencial Registro De Preços Para Pregão
Presencial De Registro De Preços Para Eventual e futura contratação de empresa
especializada para execução de rede de espera para ar condicionado tipo Split para o
Hospital Municipal De Confresa-Mt.Adjudicados/Homologados: Empresas:Schussler e Cunha
Construtora e Engenharia Ltda Cnpj: 39.834.991/0001-43. End: Av Terezinha Abreu Vita, N°
127, Sala B, Bairro Comercial Cidade: Santana Do Araguaia-Pa Cep: 68560-000 E-Mail:
Thaynarals.Engenharia@Gmail.Com (66) 98409-5375 Vencedora do único item do certame
no valor global de R$ 136.494,28 (cento e trinta e seis mil, quatrocentos e noventa e
quatro reais e vinte e oito centavos). Registro De Preços válido por um período de 12
meses, visto que as empresas atenderam todos os requisitos do edital e seus anexos.

Confresa-MT, 20 de outubro de 2021
PALANNA OLIVEIRA BEZERRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
AVISO DE LICENÇA

A Prefeitura Municipal de General Carneiro CNPJ nº 03.503.612/0001-95, torna
público que requereu junto a SEMA - Secretaria de Estado do Meio Ambiente a Licença
Previa e Licença de Instalação (LP e LI), referente a um projeto de Pavimentação Asfáltica
e Drenagem de Águas Pluviais do Marginal lado esquerdo BR-070 no Distrito do Paredão
no município de General Carneiro/MT.

MARCELO DE AQUINO
Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021

Processo Adm: Nº 051/2021. Objeto: Registro De Preços Para Futura E Eventual Aquisição
De Materiais Medico Hospitalar, Insumos, Suprimento Para Famacia Basica, Hospital
Municipal E Unidades De Saude, Em Atendimmento A Solicitação Da Sercretaria Municipal
De Saúde,Conforme Especificações Do Anexo I - Termo De Referência Do Edital Empresas
Vencedoras Valor Total: R$881.879,24 (Oitocentos E Oitenta E Um Mil E Oitocentos E
Setenta E Nove Reais E Vinte E Quatro Centavos): Pro-Saude Distribuidora De
Medicamentos Eireli (21297758000103) Com O Lote: 136 No Valor Total De R$10.800,00
(Dez Mil E Oitocentos Reais). Mr Licitacoes Ltda (41687100000115) Com Os Lotes: 16 E 17
No Valor Total De R$27.450,00 (Vinte E Sete Mil E Quatrocentos E Cinquenta Reais).
Nacional Safety Equipamentos De Segurança Eireli (24402903000167) Com Os Lotes: 25 E
193 No Valor Total De R$68.850,00 (Sessenta E Oito Mil E Oitocentos E Cinquenta Reais).
Femap Comercio De Produtos Hospitalares - Eireli (22803038000135) Com Os Lotes: 1, 41,
42, 43, 44, 45, 54, 55, 56, 61, 88, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 105, 127, 129, 153, 154, 158,
161, 163, 172, 179 E 185 No Valor Total De R$45.716,00 (Quarenta E Cinco Mil E
Setecentos E Dezesseis Reais). Luvermed Distribuidora De Medicamentos Ltda -Me
(19391064000199) Com Os Lotes: 2, 9, 10, 11, 12, 14, 23, 47, 48, 49, 53, 57, 62, 63, 79,
84, 87, 104, 137, 157, 166, 169, 190 E 197 No Valor Total De R$63.848,40 (Sessenta E Três
Mil E Oitocentos E Quarenta E Oito Reais E Quarenta Centavos). Pro-Remedios Dist De
Prod Farm E Cosm Eireli - Me (05159591000168) Com Os Lotes: 67, 69 E 117 No Valor
Total De R$29.240,00 (Vinte E Nove Mil E Duzentos E Quarenta Reais). Supermedica
Distribuidora Hospitalar Eireli (06065614000138) Com Os Lotes: 5, 6, 7, 15, 18, 20, 21, 22,
24, 32, 34, 35, 50, 60, 64, 65, 66, 68, 70, 71, 72, 73, 75, 76, 77, 78, 80, 81, 82, 83, 85, 89,
97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 118, 121, 126, 128, 130, 133, 134, 135, 141, 142, 143, 144,
145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 155, 156, 159, 160, 162, 164, 165, 167, 168, 170,
171, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 180, 181, 182, 183, 184, 186, 187, 188, 189, 191, 192,
194, 195, 196 E 198 No Valor Total De R$210.973,74 (Duzentos E Dez Mil E Novecentos E
Setenta E Três Reais E Setenta E Quatro Centavos). Goldenplus-Comércio De Medicamentos
E Produtos Hospitalares Ltda (17472278000164) Com Os Lotes: 4, 19, 26, 30, 31, 33, 36, 37,
38, 39, 40, 46, 51, 52, 59, 86, 131, 132, 138, 139 E 140 No Valor Total De R$170.547,00
(Cento E Setenta Mil E Quinhentos E Quarenta E Sete Reais). Health Care & Dubebe Ind
Com Imp Exp Prods Hig Pes Cosm E Perf Eireli (18252904000170) Com Os Lotes: 116 E 120
No Valor Total De R$6.040,00 (Seis Mil E Quarenta Reais). Dental Higix Produtos
Odontologicos Medicos Hospitalares Eireli Epp (26240632000116) Com O Lote: 3 No Valor
Total De R$2.112,00 (Dois Mil E Cento E Doze Reais). Flymed Comercio De Produtos
Hospitalares Ltda (25034906000158) Com Os Lotes: 8, 13, 27, 28, 29, 58, 107, 122, 123,
124 E 125 No Valor Total De R$46.883,10 (Quarenta E Seis Mil E Oitocentos E Oitenta E
Três Reais E Dez Centavos). Norte Equipamentos De Proteção Individual Ltda
(34294791000121) Com Os Lotes: 74, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115 E 119 No
Valor Total De R$199.419,00 (Cento E Noventa E Nove Mil E Quatrocentos E Dezenove
Reais). Item Fracassado: 106

General Carneiro - MT, 19 de outubro de 2021
AGLEIDISTELLY ALMEIDA CAPELI LOPES

Condutor de Processos

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2021 - SRP

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal
torna público para conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico nº 066/2021 -
SRP, obteve o seguinte resultado: A empresa MAXIMA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPOR T AÇ ÃO
E COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI - ME sagrou-se vencedora com o valor
global de R$ 171.553,81 (cento e setenta e um mil e quinhentos e cinquenta e três reais e
oitenta e um centavos). A empresa DENTAL UNIVERSO EIRELI sagrou-se vencedora com o
valor global de R$ 23.631,70 (vinte e três mil e seiscentos e trinta e um reais e setenta
centavos). A empresa PERFIL HOSPITALAR LTDA sagrou-se vencedora com o valor global de
R$ 43.815,00 (quarenta e três mil e oitocentos e quinze reais). A empresa HIPERDENTAL
COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MEDICO - HOSPITALAR
LTDA EPP sagrou-se vencedora com o valor global de R$ 429.581,34 (quatrocentos e vinte
e nove mil e quinhentos e oitenta e um reais e trinta e quatro centavos). A empresa MMH
MED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME sagrou-se vencedora com o valor
global de R$ 216.802,50 (duzentos e dezesseis mil e oitocentos e dois reais e cinquenta
centavos). A empresa F. K. PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI sagrou-se vencedora com o
valor global de R$ 132.221,50 (cento e trinta e dois mil e duzentos e vinte e um reais e
cinquenta centavos). A empresa FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
sagrou-se vencedora com o valor global de R$ 151.247,05 (cento e cinquenta e um mil e
duzentos e quarenta e sete reais e cinco centavos). A empresa DENTAL OESTE EIRELI
sagrou-se vencedora com o valor global de R$ 26.139,40 (vinte e seis mil e cento e trinta
e nove reais e quarenta centavos). A empresa D&D PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA
EIRELI sagrou-se vencedora com o valor global de R$ 6.410,00 (seis mil e quatrocentos e dez
reais). A empresa ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI sagrou-se vencedora com o valor
global de R$ 33.675,00 (trinta e três mil e seiscentos e setenta e cinco reais). A empresa IN-
DENTAL PRODUTOS ODONTOLOGICOS, MEDICOS E HOSPITALARES LTDA sagrou-se
vencedora com o valor global de R$ 183.405,00 (cento e oitenta e três mil e quatrocentos
e cinco reais). A empresa MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDI CO
HOSPITALARES S/A sagrou-se vencedora com o valor global de R$ 313.650,00 (trezentos e

treze mil e seiscentos e cinquenta reais). O processo Administrativo referente à licitação
acima se encontra a disposição dos interessados na sala de licitações da referida Prefeitura,
localizada na Rua das Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória.

Guarantã do Norte/Mt, 21 de Outubro de 2021
ANA RAQUEL CASSOL.

Pregoeira.
.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 67/2021 - SRP

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal
torna público para conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico nº 067/2021 -
SRP, obteve o seguinte resultado: A empresa GS COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS

EIRELI sagrou-se vencedora com o valor global de R$ 48.110,00 (quarenta e oito mil e
cento e dez reais). A empresa QUASAR BRASIL INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA sagrou-se
vencedora com o valor global de R$ 1.696,00 (um mil e seiscentos e noventa e seis reais).
A empresa CLAUDINEI TONIETTI sagrou-se vencedora com o valor global de R$3.622,00
(três mil e seiscentos e vinte e dois reais). A empresa ASSIS VAZ INSTRUMENTOS MUSICAIS
EIRELI - EPP sagrou-se vencedora com o valor global de R$2.190,00 (dois mil e cento e
noventa reais). A empresa R. R. LOPES EIRELI sagrou-se vencedora com o valor global de
R$30.565,00 (trinta mil e quinhentos e sessenta e cinco reais). O processo Administrativo
referente à licitação acima se encontra a disposição dos interessados na sala de licitações
da referida Prefeitura, localizada na Rua das Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória.

Guarantã do Norte/MT, 21 de outubro de 2021.
ANA RAQUEL CASSOL

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2021

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipiranga do
Norte - MT, torna público para conhecimento dos interessados que não houve licitante
habilitado na sessão pública da Licitação na modalidade Tomada de Preços n.º 007/2021 -

do tipo MENOR PREÇO, empreitada global, cujo objeto é "Contratação de Empresa
Especializada em Obras e Serviços de Engenharia para Ampliação do Sistema de
Abastecimento de Água no Município de Ipiranga do Norte-MT", Convenio nº 2374/2018,
Processo nº 25180.001531/2019-98 celebrado entre a Fundação Nacional da Saúde -
FUNASA e o Município de Ipiranga do Norte - MT". Considerando que nenhum proponente
preencheu os requisitos necessários exigidos no Edital, a Comissão Permanente de
Licitação, no uso de suas atribuições legais declara a licitação FRACASSADA.

Ipiranga do Norte/MT, 21 de Outubro de 2021.
NATHALIA CRUZ IBANEZ BARBARA BUCALÃO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 60/2021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA, por meio do seu pregoeiro, e, em

cumprimento a determinações superiores, torna público aos interessados que, a
ADJUDICAÇÃO do processo acima mencionado fora realizada em 12/09/2021, sendo
HOMOLOGADO em 13/09/2021, tendo sido seu resultado devidamente publicado em
13/09/2021, conforme fls. 245 dos autos.

Itiquira/MT, 21 de outubro de 2021.
ALOIZIO MAGNO FISCHER LOPES JÚNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGAO PRESENCIAL SRP N° 67/2021

O Município de Nobres - MT, através da Pregoeira Sra. Quézia da Rosa Ferreira,
torna público, a RETIFICAÇÃO NO Capitulo XIX - DOS DIREITOS E OBRIGAÇÕES DAS P A R T ES ,
Letra (C) e do Termo de Referencia Anexo I, (I DA JUSTIFICATIVA, ITEM 1.1.) do Edital do
PREGÃO PRESENCIAL SRP nº 67/2021, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE PLACA DE SINALIZ AÇ ÃO
DE TRANSITO PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE NOBRES/MT. Como não houve
alteração da proposta de preço a data e horário de abertura da sessão permanecerá para
o dia 27/10/2021 as 08:00hs, na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de NOBRES,
com sede na Rua Ludgardes Hoffmann Riedi, s/nº, Jardim Paraná, Nobres/ MT. As demais
clausulas permanecem inalteradas. O edital com as devidas alterações encontra - se no site
https://www.nobres.mt.gov.br/Transparencia/Licitacoes/. Maiores informações poderão ser
obtidas na Prefeitura Municipal em horário de expediente, das 07h00m as 11h00m e das
13h00m as 17h00m, através do telefone (65) 3376 - 4218.

Nobres - MT, 21 de Outubro de 2021.
QUÉZIA DA ROSA FERREIRA

AVISO DE LICENÇA

PEDIDO DE LICENÇA AMBIENTAL JUNTO A SEMA A PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOBRES/MT, inscrita no CNPJ n° 03.424.272/0001-07, torna público que requer junto a
SEMA, a Licença Ambiental por adesão e compromisso (LAC), para Programa de
Substituição de Pontes de Madeira por Aduelas Celular de Concreto. Nas seguintes
coordenadas: Quebó centro de apoio S 14° 27' 12,49" W 55° 50' 53,7", Quebó próx.
Ademar S 14° 26' 56,27" W 55° 49' 42,56", Rio Água Doce S 14° 26' 56,27" W 55° 49'
42,56", Zé da ponte S 14° 30' 36,6" W 55° 56' 40,16",MT240 até MT163 S 14° 26' 25,63"
W 56° 1' 19,32"

Nobres - MT, 21 de Outubro de 2021.
QUÉZIA DA ROSA FERREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BANDEIRANTES
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 75/2021

O Município de Nova Bandeirantes, Estado de Mato Grosso, através da
Pregoeira Oficial, comunica aos interessados que será aberta licitação na modalidade.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 075/2021. PROCESSO Nº.: Nº. 140/2021. DAT A
DE ABERTURA/HORA: Dia 08 (oito) de novembro de 2021 às 09:00 horas. (Horário de
Brasília). Este pregão será regido pela plataforma da BLL (www.bll.org.br) e pela Lei
Federal 10.520/2002, com aplicação subsidiária da Lei nº. 8.666/93, suas alterações e
demais disposições Legais aplicáveis. OBJETO RETIFICADO: REGISTRO DE PREÇO
EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTE PARA UNIDADE DE
ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA BANDEIRANTES, ESTADO
DE MATO GROSSO, nos termos, condições e especificações contidas conforme TERMO DE
REFERÊNCIA (Anexo I). JUSTIFICATIVA: A prorrogação do certame licitatório in preço dá-

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-22T03:51:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




